19Nº 199, Brasília, sexta-feira, 30 de setembro de 2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Brasília, 22 de setembro de 2022.

Fundamento Legal: artigo 25, “Caput” da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por inviabilidade de
competição. Autorização da despesa: pela Ordenadora de Despesa, Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa
Malafaia. Ratificação: Conselho de Administração do CLDF SAÚDE, representado pelo seu Presidente,
conforme delegação de competência – Ata da 1ª Reunião Extraordinária do Biênio 2021/2022, publicado
no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 097, em 30 de abril de 2021.
Processo SEI n.º 00001-00035816/2022-40. Contratada: LAB- LABORATÓRIO DE PATOLOGIA E
CITOLOGIA APLICADA LTDA. CNPJ: 00.421.800/0001-86 . Objeto: prestação de serviços
laboratoriais, conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 0910289 e 0910290 e
despacho da perícia médica do CLDF SAÚDE nº SEI 0911245 .
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, a inexigibilidade de licitação de
que trata o referido processo, com fulcro no “Caput” do artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as
providências complementares.

GLESLIA PONTES DELGADO PERES
Presidente do Conselho de Administração do CLDF SAÚDE - FASCAL/CAF

Documento assinado eletronicamente por GLESLIA PONTES DELGADO PERES - Matr. 20569, Presidente
do Conselho de Administração do Fascal, em 28/09/2022, às 18:06, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0915857 Código CRC: 58AA6EFB.

Extratos - Licitações

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00034458/2022-58. Favorecido: PROFESSOR OSMAR DE OLIVEIRA
AGUIAR. Valor: R$961,53. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, PARA ATUAR COMO INTEGRANTE DA BANCA DE AVALIAÇÃO DE TCC, COM CARGA
HORÁRIA DE 03 HORAS/AULA, PARA SERVIDORA DA CLDF, NO CURSO DE ESP. EM ORÇAMENTO
PÚBLICO, EM PARCERIA COM O ILB/SENADO FEDERAL. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da
Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 28/09/2022, pelo Secretário-Geral e Ordenador de
Despesas - Substituto, RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE - Matr.
20525, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora - Substituto(a), em 29/09/2022, às 15:34, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0920629 Código CRC: 1395E466.